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Na temelju ¢lanka 35. Zakona o vlasnistvu i drugim stvarnim pravima (,,Narodne novine*
broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09,
143/12, 152/14, 81/15 - proc¢iscéeni tekst 1 94/17 - ispravak), a u vezi sa clankom 48. Zakona o
lokalnoj i podru¢noj (regionalnoj) samoupravi (,,Narodne novine* broj: 33/01, 129/05,
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - procisceni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i
Clanka 61. Statuta Grada Pula - Pola (,,Sluzbene novine* Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11,
1/13i 2/18), Gradonacelnik Grada Pule dana 24. svibnja 2018. godine, donosi

ODLUKU
0 kupnji nekretnine k.¢. br. 1711/5 k.o. Pula

Utvrduje se:

- da je lokacijskom dozvolom Klasa: UP/I 350-05/11-01/127, Urbroj: 2168/01-03-05-0434-
15-23 od 21. 10. 2015. godine, odobren namjeravani zahvat u prostoru - rekonstrukcija,
dogradnja postoje¢e prometnice sa oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom u dijelu
Labinske ulice u Puli;

- da je predmetnom lokacijskom dozvolom obuhvaéen je i dio nekretnine oznake k.¢ br.
1711/1 k.o0. Pula;

- da je temeljem navedene lokacijske dozvole od strane drustva Geopremjer d.o.0. Pula,
izraden dana 18. 10. 2016. godine parcelacijski elaborat broj: 140/2016 kojim je izvrSena i
parcelacija navedene nekretnine na nacin da je k.¢. br. 1711/1 k.o. Pula povrsSine 3478 m2,
parcelirana na k.¢. br. 1711/1 k.o. Pula povrSine 3431 m2 i k.¢. br. 1711/5 Kk.o. Pula,
povrsine 47 m2;

- da je novonastala katastarska Cestica oznake k.¢. br. 1711/5 k.o. Pula, povrSine 47 m2,
zahvaéena rekonstrukcijom postoje¢e prometnice u Labinskoj ulici u Puli;

- da je stalni sudski vjestak za graditeljstvo i procjenu nekretnina Ivan Davidovi¢, dipl. ing.
grad., izradio Procjembeni elaborat trZiSne vrijednosti nekretnine k.C.br. 1711/5 k.o. Pula,
ozujak 2018. godine, prema kojem trziSna vrijednost nekretnine k.¢.br. 1711/5 k.o. Pula u
povrsini od 47 m2, iznosi 2.484,36 EUR (52,86 EUR/m2);

- da je u zemljisnim knjigama Op¢inskog suda u Puli - Pola, mati¢na nekretnina k.¢. br.
1711/1 k.o. Pula, povrSine 3478 m2, upisana u z.k.ul.br. 8432 k.o. Pula, a nalazi se u
vlasnistvu Trkulja Ive iz Pule, Rovinjska 1, OIB: 08084736890;

- da je pismenim podneskom od 02. 05. 2018. godine, vlasnica predmetne nekretnine putem
svog opunomocenika izrazila suglasnost s procjenjenom trzisnom vrijednosti nekretnine k.¢.
br. 1711/5 k.o. Pula kao i s prijedlogom da Grad Pula navedenu nekretninu otkupi po
utvrdenoj kupoprodajnoj cijeni.

Sukladno utvrdenjima iz toc¢ke I ove Odluke, izmedu Trkulja Ive iz Pule, Rovinjska 1,
OIB: 08084736890, kao prodavatelja, s jedne strane i Grada Pula - Pola, Pula, Forum 1, OIB
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79517841355, kao kupca, s druge strane, sklopiti ¢e se Ugovor 0 kupoprodaji nekretnine k.¢.
br. 1711/5 k.o. Pula, povrsine 47 m2, uz isplatu kupoprodajne cijene prodavatelju u iznosu od
2.484,36 EUR, u kunskoj protuvrijednosti po srednjem te¢aju HNB na dan plac¢anja i to u
roku od 15 dana od dana sklapanja Ugovora o kupoprodaji.

Uknjizba prava vlasnistva u korist Grada Pula - Pola provesti ¢e se odmah po provedbi

parcelacijskog elaborata iz tocke I ove Odluke u katastarskom operatu i zemljisnim knjigama.

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uredenje, komunalni
sustav i imovinu.

v

Ovaj Odluka stupa na snagu danom donosenja.

KLASA:947-03/17-01/779
URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-18-18
Pula, 24. svibnja 2018.

GRADONACELNIK
Boris Mileti¢



OBRAZLOZENJE
| PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE AKTA

Pravni temelj za donoSenje ove Odluke pesdisiu odredbeclanka 35. Zakona o
vlasniStvu i drugim stvarnim pravima (,Narodne nm/i broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00,
73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 1531@3/12, 152/14, 81/15 - pfi@ceni tekst
i 94/17 - ispravak), a u vezi sdankom 48. Zakona o lokalnoj i podinoj (regionalnoj)
samoupravi (,Narodne novine* broj: 33/01, 129/089/D7, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12,
19/13 - pr@isceni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17§lanka 61. Statuta Grada Pula - Pola
(,Sluzbene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 16/09,1121/13 i 2/18).

Il OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE bUJU AKTOM

Predlaze se donoSenje Odluke o kupnji novafane nekretnine & br. 1711/5 k.o.
Pula, povrSine 47 m2, u vlasnistvu Trkulje Ive imld? Rovinjska 1, koja je zahésna
rekonstrukcijom postofe prometnice u Labinskoj ulici u Puli.

1 PRIKAZ STANJA | RAZLOZI ZA DONOSENJE AKTA

Lokacijskom dozvolom Klasa: UP/I 350-05/111A7, Urbroj: 2168/01-03-05-0434-15-23
od 21. 10. 2015. godine, odobren je namjeravaniaaln prostoru - rekonstrukcija, dogradnja
postojée prometnice sa oborinskom odvodnjom i javnom egew u dijelu Labinske ulice u
Puli.

Temeljem navedene lokacijske dozvole od stidmistva Geopremjer d.o.o. Pula, daa
je dana 18. 10. 2016. godine parcelacijski elabtwaj: 140/2016 kojim je izvrSena i
parcelacija nekretnine 1711/1 k.o. Pula, nédmda je k¢. br. 1711/1 k.o. Pula povrSine 3478
m2, parcelirana na &.br. 1711/1 k.o. Pula povrSine 3431 m24d.kor. 1711/5 k.o. Pula,
povrSine 47 m2. Novonastala katastarséstica oznake & br. 1711/5 k.o. Pula, povrSine 47
m2, zahvéena je rekonstrukcijom postég prometnice u Labinskoj ulici u Puli.

Stalni sudski vjeStak za graditeljstvo i pemu nekretnina lvan Davidayi dipl. ing.
grad., izradio Procjembeni elaborat trziSne vrijednastkretnine K.br. 1711/5 k.o. Pula,
ozujak 2018. godine, prema kojem trziSna vrijednostretnine K.br. 1711/5 k.o. Pula u
povrsSini od 47 m2, iznosi 2.484,36 EUR (52,86 EURYm

Pismenim podneskom od 02. 05. 2018. godirssnita predmetne nekretnine putem svog
opunomdenika izrazila je suglasnost s procjenjenom trai$mnwijednosti nekretnine &. br.
1711/5 k.o. Pula kao i s prijedlogom da Grad Pagedenu nekretninu otkupi po utenoj
kupoprodajnoj cijeni. Slijedom navedenog, predisge&onoSenje ove Odluke.

\Y, FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

Isplata kupoprodajne cijene za nekretniriubk. 1711/5 k.o. Pula, u iznosu od 2.484,36
EUR, u kunskoj protuvrijednosti po srednjendaje HNB na dan plkanja, trebala bi teretiti
poziciju R3-R0457.01-411190 ZemljiSte - programdgja (Ostala zemljista).

Pripremia
Nenad Zuf¢, dipl. iur.

P.O. GRADONACELNIKA
Giordano Skuflj mag. ing. aedif.
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ODVIJETNICKI URED - STUDIO LEGALE
TIZIANA PARIS

J. Dobrile 6, 52100 PULA (HR),
TEL/FAX: 00385/52 384 678 MOB: 00385/998546396

REPUBLIKA HRVATSKka
— GRAD PULA
2168/01-03 UPRAVNI CDJEL 2A PROSTOR
UREDENJE, KOMUNALNI SUSTAY | IMOVING,

03-05- 2008

Primljeno:

GRAD PULA

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREPENJE,
KOMUNALNI SUSTAV | IMOVINU

Odsjek za upravljanje imovinom

Klasa: 947-03/17-01/779

PREDLAGATELJ: TRKULJA IVA, Pula, Rovinjska ulica 1. OIB 08084736890,
zastupana po odvjetnici Tiziani Paris, Dobrilina 6, Pula

PODNESAK PREDLAGATELJICE

Predlagateljica je zaprimila Procjembeni elaborat stalnog sudskog viestaka za graditeljstvo |
procjenu nekretnina Ivana Davidovica, dipl.ing.grad. iz ozujka 2018. godine, a kojim vjestak
izjavijuje kako trzi$na vrijednost nekretnine ké.br.1711/5 k.o. Pula, povrsine 47 m2 (nastale od
kC.br.1711/1 k.0. Pula) iznosi 2.484,36 Eura odnosno 18.500,79 kuna.

Predlagateljica ovim putem izjavijuje kako prihvaca predmetni nalaz i misljenje te predlaze
zakljucenje nagodbe temeliem koje ée se istoj isplatiti gore navedeni iznos. Predlagateljica
ovim putem, ujedno dostavija podatke tekuéeg raCuna za isplatu i to: IBAN HR

9224070003210189770.

Slijedom navedenog, molimo da nam u $to kraéem mogucem roku dostavite nacrt ugovora
odnosno nagodbe radi konadnog razrieSenja predmetne problematike. O terminu za
preuzimanje nacrla ugovora/ nagodbe mozete nas kontaktirati putem telefona 095/ 677 6049 ili
052/ 384 678 ili putem e-maila: info.lawyerparis@gmail.com

S postovanjem,

‘ ; ‘50
U Puli, 02.05.2018. godine Lot
‘ Predlagateljica po pun, - 5
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ODVJETNICKI URED - STUDIO LEGALE TIZIANA PARIS, J. Dobrile 8 52100 P?J!a,\proatid
[BAN: HR5423600001102338632, Zagrebacka Banka d.d., OIB: 83?86782257\
odvjetnica tizianaparis@gmail.com ; info. lawyerparis@amail.com \
\, ]




] Nekretnina:  dio k.&.br. 1711/1, k.o. Pula

nove oznake k.¢.br. 1711/5, k.o. Pula
" Narucitelj:

Grad Pula, Upravni odjel za prostorno
Uredenje, komunalni sustav i imovinu

1.D.04/03/18

PROCJEMBENI ELABORAT

Stalni sudski viestak
za graditeljstvo i procjenu nekretnina:

.
k‘;} lvan Davidovic z
dipl. ing. grad.
U Puli, ozujak 2018.
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2. SAIETAK PROCIENE

Nekretnina: Lemliste unutar obuhvata
prostornog plana Groda Puie

Oznaka zemlista: dio k.&br. 1711/1, k.o, Pula
nove oznake k.S.br. 1711/5, k.o, Pula

Opdi podaci
Viasnik: /1 Trkufja Iva, OIB 08084736890, Pula, Rovinjska |

Vista viasniStva: knjiino viasniivo
LemijiEno-knjizni vlozak: 8432
Lemlisno knfizna Sestica: 1711/1
LK Katastarska opdinag: Pula
Katastarska cestica: 1711/1
Katastarska opdina: Pula

Povidina zemlista: 1711/1 (3.478 m?): 1711/5 (47 m?)

Svrha procienjivanjar promjene u katastru zemljiita
lzvicdtenje u svrhu rekonstrukciie nerazvrstane ceste

Datum kakvode: 03, oZujak 2018.
Datum vrednovanja; 03. ciujak 2018.
Datum ocevida: 03. oiujak 2018,

Procjenjivana nekrelning

Infrastrukiura: prometnica, vodovod, kanalizacija, elexiricna energija i telefon,

Usporedna viijednost: 2.484.,36 EUR
Gradevinska viiednost: hije radenc
Dohodovna vijednost: nije radena
TrZisna vrijednost: 2.484,36 EUR

TeCaj na dan vrednovanja: 1 EUR = 7,446902 kn

3. POPIS PRIMJENJENIH PROPISA | LITERATURE

- Praviinik o stainim sudskim viestacima (NN 38/14)

- Lakon o procjeni vrjednosti nekretnina (NN 78/2015)

- Praviinik o metodama prociene vifednosti nekretning (NN 79/14) .

- Lakon o viasnidtvu i drugim stvarnim pravima {NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00,
114701, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14)

- Zakon o gradnji {NN 153/13) ‘

- Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13)

- Bilten Hrvalske narodne banke

- Standardna kalkulacija u visokogradnji - IGH 2016
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8.1.2. Interkvalitativno iziednacavanje

lProcjenjivanal| Usporedba Usporedba Usporedba Usporedba
nekretnina I 2 3 4
@ S k.G.br. =
k.¢.br. 1711/5, | k.c.br. 1671/8; || k.¢.br. 1903/11; 1903/27: k.0 Ik.c.br. 1903/2:
k.0. Pula k.. Pula k.0. Pula e k.0. Pula
Pula
OSNOVNI ULAZNI PODACI
Meduvremenski izjednacena cijena 40.283,63 84.199,71 41.927.76 486.148,21
Povrsina objekia 47,00 643,00 1.151,50 569,00 5.704,00
Cijena po metru kvadratnom 62,62 50,12 58,50 73,69 68,18
FIZICKI ASPEKTI
Lokacija srednja bolja bolja bolja bolja
Prilagodba 1.00 0,90 0,90 0,90 0,90
Prilagodena prodajna cijena po m? 56,36 45,11 52,65 66,32 61,37
Velic¢ina zemljista 3.478,00 643,00 1.151,50 569,00 5.704,00
Prilagodba 1,00 0,90 0,20 0,90 1,05
Prilagodena prodajna cijena po m? 53,02 40,60 47,38 59,69 64,43
Oblik zemljista dobar losiji bolji losiji bolji
Prilagodba 1,00 1,05 0,95 1,05 0,90
Prilagodena prodajna cijena po m? 52,08 42,63 45,01 62,67 57,99
Konfiguracija dobra siéna sicna slicna slicna
Prilagodba 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m# 52,08 42,63 45,01 62,67 57.99
Cestovni pristup dobar slican slican losiji slican
Prilagodba 1,00 1.00 1,00 1,05 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m? 52,86 42,63 45,01 65,80 57,99
Komunalna infrasfruktura dobra slicna slicna slicna slicna
Prilogodba 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m? 52,86 42,63 45,01 65,80 97,92
Ostalo
Prilagodba 1,00 1.00 1,00 1,00 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m?* 52,86 42,63 45,01 65,80 57.99
Podudarnost poredbene i procjenjivane nekretnine (max. 140%1 -15% -23% | -11% |] -15% |
Indikator vrijednosti po m? 52,86 42,63 45,01 65,80 57,99
STATISTICKA OBRADA | IZRAC UN:
Odstupanje od prosjeka: 10,23 7,84 -12,95 -5,13
Odstupanje od prosjeka u postotku: 19% 15% 24% 10%
Kvadrat odstupanja: 104,69 61,54 167,58 26,33
Standardno odstupanje: 9,49 18% zadovoljava zadovoljava zadovoljava | zadovoljava
Dvostruko standard. odstup 18,98 2-sigma zadovoljava zadovoljava zadovoljava | zadovoljava
Indikator
e o : 2 : Trzisna vrijednost
Trzisnd vrijednost nekretnine BKP vrijednost
nekretnine (Eur)
(EUR/m?)
k.€.br. 1711/5, k.o. Pula 47,00 52,86 2.484,36 EUR
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8.1.3. Ulvrdivanje iznosa naknade

Prilikorm utvidivanja trzisne vrijednosti buducih povriing javne namjene primjenjuju se odredbe
Lakona o procjeni viijednostt nekretning koje se odnose na nadin prociene naknade za
izviastenu nekretninu. Prilkom procjene iznosa naknade sukladno Slanku 50. Zakona o
procieni viijednosti nekretnina izvidifi procienu naknade za gubitak prava, procienu naknade
ra posliediéne gubitke te smanjenje noknade za posiedicne dobitke:

Procjena naknade za gubitak prava

Naknada za gubitak prava na nekretnini utvrduie se u visini Irzisne vrijednosti predmeta
izviastenja . aii prema kakvodi koja ie bila mjerodavna prije razloga koji je doveo do
izvlastenja, odnosno mjerodavna je risna vrijednost u frenutku u kojem tijelo odlu&uje o
zahijevu za izviostenje {don vrednovanja), a prema utvrdenom uporabnom svojstvu — naéelo
prethodnog ucinka({dan kakvode - prije pravomodnosti lokacijske dozvole za rekonstrukciju
prometnice],

Naknada za gubifak prava za nekretninu oznacenu kao k.&.br, 1711/5, k.o Pula, u povriini od
47.00 m? procienjuje se na iznos od 2.484,36 FUR.

Naknada za posijedicne gubitke

Naknadu za posliedicne gubitke nastale kao posliedica izviadtenja freba uzeti u obzir v
slucaju da i gubitci nisu viednovani pri odredivanju naknade za gubitak prava. Naknadu za
posiiedicne gubitke freba procijeniti na temeiju utvrdenih Zivotnih uvieta i uvieta koristenja
kakve je viasnik nekretnine, koja je predmet izviadtenja imao koristedi tu nekretninu, uzimajudi
U obzr podtenu ravnoteiu izmedu zahtjeva opceg i pravnog interesa | prava pojedinca na
mirno vzivanje svojeq viasniitva sukladne & 52 Zakona.

Prilikom utvrdivanja naknade za gubifak prava uslijed izviaitenja potrebno je razmohiti
eventualne posliedicne gubitke na dan kakvoce koji je identican sa danom vrednovanja 1.
prema ucincima naken izviasitenja, i to:

1. naknada za prolazniili frajni gubitak koji dosqdqﬁnji viasnik prefrpi v svojoj strucnoj
diefatnosti/zanimanju, poslovnoj djelatrosti i pri zvisavaniju zqdoca koje mu s timu
vez pripadaju,

2. naknada za smanjenje viijednosti koje izviaitenjem katastarske Gestice il jednog dijela
prostomo ili gospodarski povezanog zemljiinog posieda nastaje na drugom dijelu il
koje izvlastenjem prava na katastarskoj Cestici nastaje na drugoj katastarskoj Gestic,

3. noknada za nuine izdatke preseljeria nastale kao posijedica izviaitenja

S obzirom da izviateniem predmetnog dijela nekretnine uporabno svojsive preostalog dijela
hekreinine nije izmijenjenc te se u razmatranju ne pojavijuje niti iedan od ranije navedenih
gubitaka, gubitak prava radi izviadtenja nekretnine k.¢.br. 171175 koji dio ulazi u rekonstrukaiju
Labinske ulice uzet je u obzr kod precijene.

Iz navedenog razvidno je do posliedicnih gubitaka nema.

Naknada za posliiedicne dobitke

Procjena posljiedicnih dobitaka temedji se na utvrdenim Zivotnim uvietima i uvjetima korigtenja
kakve je viasnik nekretnine koia se izviadcuie imaoe koristedi lu nekretninu, a pritome se
osobito uzimaju u obzir povcccn;d viiednosti okolnog zemijidta zbog F)ObOHSOH}Q kategoriie
zemijista i drugih obilieZja koja se odnose na mogudénosti gradnje.

lz navedenog razvidno je da nema posliediénin dohitaka,




8.1.4. Umanjenje zbog ustanovliene sluznosti vodova

Nema.

8.1.5. Naknada za zagadenje zraka i utjecaj buke

Ne ocekuje se promjena po ovim segmentima.

9. KORELACIJA | ZAKLJUCAK

Sukladno iznesenom, mislienja sam da trzisna vrijednost predmetne nekretnine k.C.br. 1711/5,
k.o. Pula u povriini od 47,00 m? (nastala parcelacijom od k.¢.br. 1711/1, k.o. Pula) iznosi
2.484,36 EUR , odnosno ili 18.500,7% kn (prema srednjem tecaju HNB-a na dan vrednovanja).

Izradio:
Stalni sudski viestak za
graditeljstvo i procjenu nekretnina

lvan Davidovi¢, dipling.grad.




10.1. Fotodokumentacija

- k& br.1711/1,ko.Pula

- k& obr. 1711/5, k.o. Pula
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10.2. Vlasnicki list

NESLUZBENA KOPIJA

r
REPUBLIKA HRVATSKA

Opéinski sud u Puli-Pola
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PULA
Stanje na dan: 10.03.2018. 22:45 Verificirani ZK ulozak

Katastarska opéina: 324256, PULA Broj ZK uloika: 8432

Hroj zadnjeg dnevnika: Z-36784/2016
Aktivne plombe:
IZVADAK 1Z ZEMLJSNE KNJIGE

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povriina

Ry, | Femeliis Oznaka zemlji¥ta - Primjedba

(kat. jutro | &hy m2
Eeﬂcc)
T 1711 | POSLOVNA ZGRADA, LABINSKA ULICA 18, STAKLARSKA 3478| PRIPIS 17

A g oricy ULOSKA 2593
RADIONA, SKLADISTE, SPREMNIK, DVORISTE KO GALIZANA

3a78]

|UKUPNO:

DRUGI ODJELJAK

Rbr. SadrZaj upisa Il'rimjedbn
Zaprimljeno 01.09.201 1. broj Z-9483/11
Na temelju &1, 268a Zakona o prostornom uredenju i gradnji, zabiljc7uje se da je za gradevinu sagradenu na

41 kébr. 171141 prilozen aki za uporabu, adnosno Uporabna dozvola, klasa: UP/1 361-05/ 10-01/43, Urbroj:
2168/01-03-04-0377-11-9 od 03. vujka 201 1. godine izdana od strane Odsjcka 7a gradnju, Upravnog odjels
za prostorno uredenje, Grada Pule-Pola.

B
Vlastovnica
Rbr. Sadraj upisa | Primjedba
4. Viasnicki dio: 171
TRKULJA IVA, OIB: 08084736890, PULA, ROVINJISKA |

C
Teretovnica
Rbr. Sadriaj upisa lznos Primjedba

1. Na suvlasnicki dio: 4
1.1 Zaprimljeno 17.02 2010, broj Z-2169/10
Temeljem Opéeg ugovora i sporazuma o osiguranju broj PCIOU-22/2G10 od 10. veljace
2010, godine uknjizuje se pravo zaloga radi osiguranja frazbine u iznosu od 5.000,(4H1,00
kuna i ostalih uvieta iz Ugovora, u korist: v
OTP BANKA HRVATSKA D.D., O1B: 52508873833, ZADAR, DOMOVINSKOG
RATA 3

4. Na suvlasnicki dio: 4
4.1 Zaprimljeno 21,12.2016.g. pod brojem £-36784/2016 343.87548 EUR  wezanouz BA(1L1}

UKNJIZBA, ZALOZNO PRAVO, Temeljem Sporazuma o osnivanju zaloznog prava od
03, studenog 2015, godine uknjizuje se pravo zalogh radi osiguranja noveane trazbine u
iznosu od 343.875,48 EUR i ostalih uvjeta iz Ugovor, u korist:

ANAMIL D.0.0., O1B: 29315506757, 10090 ZAGREB, JOSIPA LONCARA2C

Zemljenoknizn izvadak (datum 1 vijeme izrade) L0 2018, 14:42:07 Stranica: |
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10.5. lzvod iz parcelacijskog elaborata

MBR: 324254

<z GEOPREMIJER dg,. Pula
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] Nekretnina:  dio k.&.br. 1711/1, k.o. Pula

nove oznake k.¢.br. 1711/5, k.o. Pula
" Narucitelj:

Grad Pula, Upravni odjel za prostorno
Uredenje, komunalni sustav i imovinu

1.D.04/03/18

PROCJEMBENI ELABORAT

Stalni sudski viestak
za graditeljstvo i procjenu nekretnina:

.
k‘;} lvan Davidovic z
dipl. ing. grad.
U Puli, ozujak 2018.

=
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2. SAIETAK PROCIENE

Nekretnina: Lemliste unutar obuhvata
prostornog plana Groda Puie

Oznaka zemlista: dio k.&br. 1711/1, k.o, Pula
nove oznake k.S.br. 1711/5, k.o, Pula

Opdi podaci
Viasnik: /1 Trkufja Iva, OIB 08084736890, Pula, Rovinjska |

Vista viasniStva: knjiino viasniivo
LemijiEno-knjizni vlozak: 8432
Lemlisno knfizna Sestica: 1711/1
LK Katastarska opdinag: Pula
Katastarska cestica: 1711/1
Katastarska opdina: Pula

Povidina zemlista: 1711/1 (3.478 m?): 1711/5 (47 m?)

Svrha procienjivanjar promjene u katastru zemljiita
lzvicdtenje u svrhu rekonstrukciie nerazvrstane ceste

Datum kakvode: 03, oZujak 2018.
Datum vrednovanja; 03. ciujak 2018.
Datum ocevida: 03. oiujak 2018,

Procjenjivana nekrelning

Infrastrukiura: prometnica, vodovod, kanalizacija, elexiricna energija i telefon,

Usporedna viijednost: 2.484.,36 EUR
Gradevinska viiednost: hije radenc
Dohodovna vijednost: nije radena
TrZisna vrijednost: 2.484,36 EUR

TeCaj na dan vrednovanja: 1 EUR = 7,446902 kn

3. POPIS PRIMJENJENIH PROPISA | LITERATURE

- Praviinik o stainim sudskim viestacima (NN 38/14)

- Lakon o procjeni vrjednosti nekretnina (NN 78/2015)

- Praviinik o metodama prociene vifednosti nekretning (NN 79/14) .

- Lakon o viasnidtvu i drugim stvarnim pravima {NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00,
114701, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14)

- Zakon o gradnji {NN 153/13) ‘

- Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13)

- Bilten Hrvalske narodne banke

- Standardna kalkulacija u visokogradnji - IGH 2016
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8.1.2. Interkvalitativno iziednacavanje

lProcjenjivanal| Usporedba Usporedba Usporedba Usporedba
nekretnina I 2 3 4
@ S k.G.br. =
k.¢.br. 1711/5, | k.c.br. 1671/8; || k.¢.br. 1903/11; 1903/27: k.0 Ik.c.br. 1903/2:
k.0. Pula k.. Pula k.0. Pula e k.0. Pula
Pula
OSNOVNI ULAZNI PODACI
Meduvremenski izjednacena cijena 40.283,63 84.199,71 41.927.76 486.148,21
Povrsina objekia 47,00 643,00 1.151,50 569,00 5.704,00
Cijena po metru kvadratnom 62,62 50,12 58,50 73,69 68,18
FIZICKI ASPEKTI
Lokacija srednja bolja bolja bolja bolja
Prilagodba 1.00 0,90 0,90 0,90 0,90
Prilagodena prodajna cijena po m? 56,36 45,11 52,65 66,32 61,37
Velic¢ina zemljista 3.478,00 643,00 1.151,50 569,00 5.704,00
Prilagodba 1,00 0,90 0,20 0,90 1,05
Prilagodena prodajna cijena po m? 53,02 40,60 47,38 59,69 64,43
Oblik zemljista dobar losiji bolji losiji bolji
Prilagodba 1,00 1,05 0,95 1,05 0,90
Prilagodena prodajna cijena po m? 52,08 42,63 45,01 62,67 57,99
Konfiguracija dobra siéna sicna slicna slicna
Prilagodba 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m# 52,08 42,63 45,01 62,67 57.99
Cestovni pristup dobar slican slican losiji slican
Prilagodba 1,00 1.00 1,00 1,05 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m? 52,86 42,63 45,01 65,80 57,99
Komunalna infrasfruktura dobra slicna slicna slicna slicna
Prilogodba 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m? 52,86 42,63 45,01 65,80 97,92
Ostalo
Prilagodba 1,00 1.00 1,00 1,00 1,00
Prilagodena prodajna cijena po m?* 52,86 42,63 45,01 65,80 57.99
Podudarnost poredbene i procjenjivane nekretnine (max. 140%1 -15% -23% | -11% |] -15% |
Indikator vrijednosti po m? 52,86 42,63 45,01 65,80 57,99
STATISTICKA OBRADA | IZRAC UN:
Odstupanje od prosjeka: 10,23 7,84 -12,95 -5,13
Odstupanje od prosjeka u postotku: 19% 15% 24% 10%
Kvadrat odstupanja: 104,69 61,54 167,58 26,33
Standardno odstupanje: 9,49 18% zadovoljava zadovoljava zadovoljava | zadovoljava
Dvostruko standard. odstup 18,98 2-sigma zadovoljava zadovoljava zadovoljava | zadovoljava
Indikator
e o : 2 : Trzisna vrijednost
Trzisnd vrijednost nekretnine BKP vrijednost
nekretnine (Eur)
(EUR/m?)
k.€.br. 1711/5, k.o. Pula 47,00 52,86 2.484,36 EUR
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8.1.3. Ulvrdivanje iznosa naknade

Prilikorm utvidivanja trzisne vrijednosti buducih povriing javne namjene primjenjuju se odredbe
Lakona o procjeni viijednostt nekretning koje se odnose na nadin prociene naknade za
izviastenu nekretninu. Prilkom procjene iznosa naknade sukladno Slanku 50. Zakona o
procieni viijednosti nekretnina izvidifi procienu naknade za gubitak prava, procienu naknade
ra posliediéne gubitke te smanjenje noknade za posiedicne dobitke:

Procjena naknade za gubitak prava

Naknada za gubitak prava na nekretnini utvrduie se u visini Irzisne vrijednosti predmeta
izviastenja . aii prema kakvodi koja ie bila mjerodavna prije razloga koji je doveo do
izvlastenja, odnosno mjerodavna je risna vrijednost u frenutku u kojem tijelo odlu&uje o
zahijevu za izviostenje {don vrednovanja), a prema utvrdenom uporabnom svojstvu — naéelo
prethodnog ucinka({dan kakvode - prije pravomodnosti lokacijske dozvole za rekonstrukciju
prometnice],

Naknada za gubifak prava za nekretninu oznacenu kao k.&.br, 1711/5, k.o Pula, u povriini od
47.00 m? procienjuje se na iznos od 2.484,36 FUR.

Naknada za posijedicne gubitke

Naknadu za posliedicne gubitke nastale kao posliedica izviadtenja freba uzeti u obzir v
slucaju da i gubitci nisu viednovani pri odredivanju naknade za gubitak prava. Naknadu za
posiiedicne gubitke freba procijeniti na temeiju utvrdenih Zivotnih uvieta i uvieta koristenja
kakve je viasnik nekretnine, koja je predmet izviadtenja imao koristedi tu nekretninu, uzimajudi
U obzr podtenu ravnoteiu izmedu zahtjeva opceg i pravnog interesa | prava pojedinca na
mirno vzivanje svojeq viasniitva sukladne & 52 Zakona.

Prilikom utvrdivanja naknade za gubifak prava uslijed izviaitenja potrebno je razmohiti
eventualne posliedicne gubitke na dan kakvoce koji je identican sa danom vrednovanja 1.
prema ucincima naken izviasitenja, i to:

1. naknada za prolazniili frajni gubitak koji dosqdqﬁnji viasnik prefrpi v svojoj strucnoj
diefatnosti/zanimanju, poslovnoj djelatrosti i pri zvisavaniju zqdoca koje mu s timu
vez pripadaju,

2. naknada za smanjenje viijednosti koje izviaitenjem katastarske Gestice il jednog dijela
prostomo ili gospodarski povezanog zemljiinog posieda nastaje na drugom dijelu il
koje izvlastenjem prava na katastarskoj Cestici nastaje na drugoj katastarskoj Gestic,

3. noknada za nuine izdatke preseljeria nastale kao posijedica izviaitenja

S obzirom da izviateniem predmetnog dijela nekretnine uporabno svojsive preostalog dijela
hekreinine nije izmijenjenc te se u razmatranju ne pojavijuje niti iedan od ranije navedenih
gubitaka, gubitak prava radi izviadtenja nekretnine k.¢.br. 171175 koji dio ulazi u rekonstrukaiju
Labinske ulice uzet je u obzr kod precijene.

Iz navedenog razvidno je do posliedicnih gubitaka nema.

Naknada za posliiedicne dobitke

Procjena posljiedicnih dobitaka temedji se na utvrdenim Zivotnim uvietima i uvjetima korigtenja
kakve je viasnik nekretnine koia se izviadcuie imaoe koristedi lu nekretninu, a pritome se
osobito uzimaju u obzir povcccn;d viiednosti okolnog zemijidta zbog F)ObOHSOH}Q kategoriie
zemijista i drugih obilieZja koja se odnose na mogudénosti gradnje.

lz navedenog razvidno je da nema posliediénin dohitaka,




8.1.4. Umanjenje zbog ustanovliene sluznosti vodova

Nema.

8.1.5. Naknada za zagadenje zraka i utjecaj buke

Ne ocekuje se promjena po ovim segmentima.

9. KORELACIJA | ZAKLJUCAK

Sukladno iznesenom, mislienja sam da trzisna vrijednost predmetne nekretnine k.C.br. 1711/5,
k.o. Pula u povriini od 47,00 m? (nastala parcelacijom od k.¢.br. 1711/1, k.o. Pula) iznosi
2.484,36 EUR , odnosno ili 18.500,7% kn (prema srednjem tecaju HNB-a na dan vrednovanja).

Izradio:
Stalni sudski viestak za
graditeljstvo i procjenu nekretnina

lvan Davidovi¢, dipling.grad.




10.1. Fotodokumentacija

- k& br.1711/1,ko.Pula

- k& obr. 1711/5, k.o. Pula
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10.2. Vlasnicki list

NESLUZBENA KOPIJA

r
REPUBLIKA HRVATSKA

Opéinski sud u Puli-Pola
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL PULA
Stanje na dan: 10.03.2018. 22:45 Verificirani ZK ulozak

Katastarska opéina: 324256, PULA Broj ZK uloika: 8432

Hroj zadnjeg dnevnika: Z-36784/2016
Aktivne plombe:
IZVADAK 1Z ZEMLJSNE KNJIGE

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povriina

Ry, | Femeliis Oznaka zemlji¥ta - Primjedba

(kat. jutro | &hy m2
Eeﬂcc)
T 1711 | POSLOVNA ZGRADA, LABINSKA ULICA 18, STAKLARSKA 3478| PRIPIS 17

A g oricy ULOSKA 2593
RADIONA, SKLADISTE, SPREMNIK, DVORISTE KO GALIZANA

3a78]

|UKUPNO:

DRUGI ODJELJAK

Rbr. SadrZaj upisa Il'rimjedbn
Zaprimljeno 01.09.201 1. broj Z-9483/11
Na temelju &1, 268a Zakona o prostornom uredenju i gradnji, zabiljc7uje se da je za gradevinu sagradenu na

41 kébr. 171141 prilozen aki za uporabu, adnosno Uporabna dozvola, klasa: UP/1 361-05/ 10-01/43, Urbroj:
2168/01-03-04-0377-11-9 od 03. vujka 201 1. godine izdana od strane Odsjcka 7a gradnju, Upravnog odjels
za prostorno uredenje, Grada Pule-Pola.

B
Vlastovnica
Rbr. Sadraj upisa | Primjedba
4. Viasnicki dio: 171
TRKULJA IVA, OIB: 08084736890, PULA, ROVINJISKA |

C
Teretovnica
Rbr. Sadriaj upisa lznos Primjedba

1. Na suvlasnicki dio: 4
1.1 Zaprimljeno 17.02 2010, broj Z-2169/10
Temeljem Opéeg ugovora i sporazuma o osiguranju broj PCIOU-22/2G10 od 10. veljace
2010, godine uknjizuje se pravo zaloga radi osiguranja frazbine u iznosu od 5.000,(4H1,00
kuna i ostalih uvieta iz Ugovora, u korist: v
OTP BANKA HRVATSKA D.D., O1B: 52508873833, ZADAR, DOMOVINSKOG
RATA 3

4. Na suvlasnicki dio: 4
4.1 Zaprimljeno 21,12.2016.g. pod brojem £-36784/2016 343.87548 EUR  wezanouz BA(1L1}

UKNJIZBA, ZALOZNO PRAVO, Temeljem Sporazuma o osnivanju zaloznog prava od
03, studenog 2015, godine uknjizuje se pravo zalogh radi osiguranja noveane trazbine u
iznosu od 343.875,48 EUR i ostalih uvjeta iz Ugovor, u korist:

ANAMIL D.0.0., O1B: 29315506757, 10090 ZAGREB, JOSIPA LONCARA2C

Zemljenoknizn izvadak (datum 1 vijeme izrade) L0 2018, 14:42:07 Stranica: |
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10.5. lzvod iz parcelacijskog elaborata

MBR: 324254

<z GEOPREMIJER dg,. Pula
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REPUBLIKA HRVATSKA

OPCINA ___ Grad Pula
KO ] Pula

PULA Fojba 18- VELI YRH

ZA GEODETSKO PROJEKTANTSKE POSLOVE | KONZALTING

NARUCHAC IZRADE: Grad Pula_ ... ...
y
3
ADRESA: ... ] Forumi, Pula

!
!

052/ 380-921
098/ 805-849
052/ 534-783

TELEFON: 00385/52/ 380-922
g-mail.geopremjer@pu.htnet.hr

FAX:
GSM:
STAN:




GEOPREMIER d.o.o.
Za geodetsko projektantske poslove
i konzalting Pula

Elaborat izradili: Mirsad Kugié, dipl.ing geod.
Dino Musi¢ geod.teh.

PARCELACIJSKI ELABORAT
PO LOKACIISKOJ DOZVOLI

-za potrebe provodenja promjena u katastru zemljista i zemljidnoj knjizi-
na katastarskim Cesticama 164473, zgr.3002, 1644/2, 1638/2, 1638/5, 1637/3, 1635/2, 1635/1,
1711/1, 1662/2 i 1662/6

KO PULA

_ REPUBLIKA HBRVATSKA
DRZAYNA GEODETSKA mﬁ%&‘uﬁé\
Podrudni ured za katestar Pulg-Pola

: (i\:.;_ ‘.,";jw'{!,»ii':{.\
: b R Y L
: URBROJ: b541- / "/-/4»__ f7}

| Pula, _ 724 Ao 20 x:ZMM_

' adu & geodetskim © katstarskim

: propisima,  edgovara syrsi ra koju . je lzraden eS¢ Mose

koristiti 2a pofrebe provodenja prompgna U katastru zen‘lljtst;_x.

7a  provoden|pesSRBEsiegrata U katastarskom  gaeraty e

KiASA: 932-06/

Owa} elaboral je izraden U skl

4 AEIOIIRY b
i ket Oviagtbna 0s6bA
X RN OBy
AR A (S Vi Vi
as ety 1L /7N,
8z Afeh [ |
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fodeije T ¢

/ /\ Gea 504 Mirsad Kugic, dif’;l.ing. geod.

GEOPREMIER do

U Puli: 18.10.2016. " i/




OBRAZLOZENJE

(rezultat uvidaja)

'3
VRSTA PROMJENE - Parcelacijski elaborat po lokacijskoj dozvoli
DATUM PROMJENE : 12.10.2016.
ISPRAVE Lokacijska dozvola:

Klasa: UP/| 350-05/11-01/127
Ur.broj: 2168/01-03-05-0434-15-23
Pula, 21.10.2015.

OBRAZILOZENJE Na zahtjev stranke izvréena je parcelacija k.¢. 1644/3, 2gr.3002 1
1638/2,1638/5,1637/3,1635/2,1635/1,1711/1,1662/2 | 1662/6 na

1644/3,2gr.3002,1644/2,1644/6,1638/2,1638/18,1 638/5,1638/19.
1637/6,1635/2,1635/3,1635/1,16356/4,1635/5,1711/1 A71115,1662
1662/21,1662/6,1662/22 | 1662/23

i k.0. Pula u svrhu upisa u katastar zemijista i zemljignu knjigu.
K.¢. zgr. 3002 mijenja ovim elaboratom oznaky u k& 6200
Promjene su izvr$ene na nadin kako je to prikazano

ovim prijavnim listom i kopijom katastarskog plana.

Prijavni list sastavio:  Dino Musi¢ geod teh.

Ovjerio: Mirsad Kugié¢ dipl.ing.geod.

L Ovaj parcelacijski elaborat izra den jeu
skladu sa lokacijskom dozvolom :

Klasa: UP/I 350-05/11-01/127
Ur.broj: 2168/01-03-05-0434-15-23
Pula, 21.10.2015.
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Dosadasnje stanje

e
% | Vrsta obrad . Katastarski E
W | Prezime imeiime oca posjednika, mjesto Broj rsta obrace - oayrging atastarsid ~
'g:-_‘% stanovanja i kuéni broj, OIB parcele (kultura&izzampéta ' m? mﬁﬁ?‘; ’g“
s o]
s ﬁ PP
1 2 3 4 5 6 7
Viasnik:
Javno dobro u opéoj upotrebi, Pula,
11577 Pula 1635/2 | Pasnjak 334 5431
334
11266 _Grad Pula 1635/1 Pasnjak 607 16274
+28
- 635
. . \ Poslovna zgrada,
Iva Trkulja, Rovinjska ulica 1, Pula, staklarska radiona |
8588 | ' |y oteka Ob:08084736800 | | V11| siadite, Pu 1 8452
Labinska utica 18
S ik, tabinsk
) premﬂ]l-llicaa inska 39
Dvoridte | 2328 | 4
3478 .
Republika Hrvatska, Zagreb,
11409 Zagreb, Oib:52634238587 1662/2 Put 641 | it 4
‘641 e
11266 | Grad Pula, Pula Oib:88733676642 | 1662/6 | Gradska ulica 4029 L 12392
L 4020 4 L




A

Novo stanje

g | , | i
£ Prezime ,ime iime oca | Vrsta obrade | Katastars 3 Katastarske
posjednika, mjesto |  Broj (kultura) | Povrina ki x P
-?; _’é stanovanja i kuéni broj, | parcele Naziv parcele zemljista il m? prihodi g- pﬁ:ﬁ’: °
g oIB ' klasa Kuna &
@ \
9 | 10 L 12 13 14 15 16 17 .
— | |
Vlasnik F | l
1577 Dosadagniji | 1635/2 Bradamante Paénjaki 265 5431
] ‘f J‘
i 1635/3 Bradamante Pasnjak L 69 5431 -
J | 334
11266 Dosadagnji 1635/1 Grad Pasnjak 454 16274
. 1635/4 Grad Pagnjak 25 16274
1635/5 Grad Pasnjak 156 16274
| 635
Napomena : Povecanje povrsine k.o. Pula za 28 m?
Poslovna zgrgda,
8588 Dosadagnji 171111 s Pl 1Y 8432
Labinska ulica| Labinska ulica 18
Spremnik, 8432
1711/1 |Labinska ulica| Labmsks uica 39
) 8432
B 1711/1 |Labinska ulica|  pvoriste 2281
1711/5 |Labinska ulica|  owoiste | 47 8432
e | 3478
Dosada¥nji :
11409 : 1662/2 Saraja Put 613 18114
] 1662/21 Saraja _Put 28 18114 °
\\\‘
11266 | 1662/6 |Labinska ulica| * Ulica | 2512 12392 _
' i
P | 1662/22 |Labinska ulica Ulica 47 12392 '
o N 1 1662/23 |Labinska ulica Ulica 1470 12392
S | _ | 4029




